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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2025 às 15:04) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.056.515/0001-46.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D0.7B40.4CEB.1288 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2025 às 15:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 026.031.826-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D0.7C7D.4309.E605 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2025 às 15:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 076.443.666-01.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D0.7DED.2C9A.4973 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/03/2025 as 15:16:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D0.7DED.2C9A.4973&cpfCnpj=07644366601


Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31600482028 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

INFORGRAF LTDA - ME

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

ALTERACAO DE ENDERECO ENTRE MUNICIPIOS DENTRO DO MESMO ESTADO

1

1

2244

2209

CONTAGEM

24 JULHO 2023

Nº FCN/REMP

MGP2300650332

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

23/449.778-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2300650332

Data

28/07/2023

026.031.826-41 JOAQUIM MILAGRES LOPES

076.443.666-01 NATHAN MILAGRES LOPES

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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4 ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL  
 

 
A empresa , INFORGRAF LTDA , com sede na, Avenida Nossa Senhora de Fátima , nº 2.888 

loja B no bairro: Carlos Prates , município de Belo Horizonte – MG, CEP: 30.710-182, inscrito 

no CNPJ sob o nº 22.056.515/0001-46, devidamente registrado na JUCEMG sob nº 

31600482028 em 20/09/2017, 1ª alteração contratual  sob o nº 8474670 em 14/04/2021, 2ª 

alteração contratual sob nº 8963113 em 23/12/2021, 3ª alteração contratual sob nº 9953209  

em 23/01/2023,     resolve promover a Quarta Alteração Contratual Consolidada,  Alteração de  

atividades, Alteração de Endereço. 

 
JOAQUIM MILAGRES LOPES, nacionalidade BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, Casado, data de 
nascimento 24/03/1961 nº do CPF: 026.031.826-41, documento de identidade MG- 753.420 
SSP, MG com domicílio residência a RUA AIURUOCA, número 109 apartamento 405, bairro / 
distrito FERNÃO DIAS , município BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS, CEP 31.910-444.  
 
 
NATHAN MILAGRES LOPES, nacionalidade BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, 

Casado, data de nascimento 18/08/1990 nº do CPF:076.443.666-01, documento de 

identidade MG-13-264-252 SSP/MG, com domicílio residência a Avenida Sycaba nº 742, bairro 

Icaivera, município BETIM / MINAS GERAIS, CEP 32.611.292.  

Cláusula Primeira: 

A sede da empresa que era na AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, nº 2.888 LOJA:B; 

no bairro: Carlos Prates, município de Belo Horizonte – MG, CEP: 30710-182., passará a ser 

na RUA ARARAQUARA Nº 75; no bairro Vila Paris, município de Contagem – MG, CEP: 

32372-020 

Cláusula Segunda: 

Alteração das atividades. A sociedade que tinha como objeto social de IMPRESSAO DE 

MATERIAL, IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS, COMERCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS, 

FOTOCOPIAS, SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, 

ATIVIDADES DE PUBLICIDADE, ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, INSTALACAO DE 

PAINEIS PUBLICITARIOS, COMERCIO VAREJISTA ,IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO 

PUBLICITARIO, EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS 

PRODUTOS GRAFICOS, passa a partir desta data ter o seguinte objeto social: IMPRESSAO 

DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, IMPRESSAO DE INFORMATIVOS, 

PERIODICOS, JORNAIS, REVISTAS, LIVROS, BLOCOS, BANNER, IMPRESSOS 

PERSONALIZADOS, COMERCIO VAREJISTA DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA 

DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO 

DOMESTICO, ESTAMPARIA E TEXTURIZACAO EM FIOS, TECIDOS, ARTEFATOS 

TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO E SERVICOS DE ACABAMENTO EM FIOS, TECIDOS, 

ARTEFATOS TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO, FABRICACAO DE LETRAS, LETREIRO 

E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL EXCETO LUMINOSOS, FABRICACAO DE PAINEIS 

E LETREIROS LUMINOSOS, SERVICOS DE ENCARDENACAO E PLASTIFICACAO, 

SERVICO DE ACABAMENTOS GRAFICOS, SERVICO DE PINTURA DE EDIFICIOS, 

SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA 

VEICULOS AUTOMOTORES, COMERCIO E VAREJISTA DE VIDROS, FABRICACAO DE 

ARTIGOS DE SERRALHARIA, EXCETO ESQUADRIAS, MONTAGEM E DESMONTAGEM 

DE ANDAIME E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS, IMPRESSAO DE MATERIAL 

PARA OUTROS USOS, COMERCIO E VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS 

E SUPRIMENTOS DE INFORMATICO, SERVICOS PRE-IMPRESSAO, ALUGUEL DE 

OUTROS OBJETOS PESSOAIS E DOMESTICOS, MONTAGEM DE ESTRUTURA 
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METALICAS, INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS, EDICAO INTEGRADA A 

IMPRESSAO DE CADASTROS LISTAS E DE OUTROS PRODUTOS GRAFICOS, 

ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIA EXCETO AEREA E SUBMARINA, 

ALUGUEL DE PALCO, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO 

EXCETO ANDAIMES, FOTOCOPIAS, SERVICO DE ORGANIZACAO DE FEIRA , 

CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS. 

 

EM VIRTUDE DOS CONSTANTES NAS CLÁUSULAS ANTERIORES O CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADE 

INCORPORANDO ESTAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO: 

 

 
Cláusula Primeira - A empresa continuará adotando o nome empresarial de INFORGRAF 
LTDA. 
 

Cláusula Segunda – OBJETO SOCIAL, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO 

PUBLICITARIO, IMPRESSAO DE INFORMATIVOS, PERIODICOS, JORNAIS, REVISTAS, 

LIVROS, BLOCOS, BANNER, IMPRESSOS PERSONALIZADOS, COMERCIO VAREJISTA DE 

INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO DOMESTICO, ESTAMPARIA E TEXTURIZACAO EM 

FIOS, TECIDOS, ARTEFATOS TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO E SERVICOS DE 

ACABAMENTO EM FIOS, TECIDOS, ARTEFATOS TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO, 

FABRICACAO DE LETRAS, LETREIRO E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL EXCETO 

LUMINOSOS, FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS, SERVICOS DE 

ENCARDENACAO E PLASTIFICACAO, SERVICO DE ACABAMENTOS GRAFICOS, 

SERVICO DE PINTURA DE EDIFICIOS, SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E 

REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, COMERCIO E 

VAREJISTA DE VIDROS, FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHARIA, EXCETO 

ESQUADRIAS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME E OUTRAS ESTRUTURAS 

TEMPORARIAS, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS, COMERCIO E 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICO, 

SERVICOS PRE-IMPRESSAO, ALUGUEL DE OUTROS OBJETOS PESSOAIS E 

DOMESTICOS, MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICAS, INSTALACAO DE PAINEIS 

PUBLICITARIOS, EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS LISTAS E DE 

OUTROS PRODUTOS GRAFICOS, ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIA 

EXCETO AEREA E SUBMARINA, ALUGUEL DE PALCO, COBERTURAS E OUTRAS 

ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO EXCETO ANDAIMES, FOTOCOPIAS, SERVICO DE 

ORGANIZACAO DE FEIRA , CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS. 

 

Cláusula Terceira - A sede da empresa é na RUA ARARAQUARA Nº 75; no bairro Vila Paris, 

município de Contagem – MG, CEP: 32372-020 

 

Cláusula Quarta - A empresa iniciou suas atividades em 16/03/2015 e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

 

Cláusula Quinta – O capital social continua a ser R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), 

Totalmente integralizados, sendo que R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) integralizados em 

moeda corrente e R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) integralizados através de uma 

Impressora Sakurai Oliver  466SI, pelos sócios. 
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EMPRESARIO QUOTAS VALOR 

JOAQUIM MILAGRES LOPES 120.000 R$ 120.000,00 

NATHAN MILAGRES LOPES 280.000 R$ 280.000,00 

TOTAL DO CAPITAL SOCIAL 400.000 R$400.000,00 

 
  
 

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida pelos sócios administradores 

JOAQUIM MILAGRES LOPES e NATHAN MILAGRES LOPES, os quais representam a 

sociedade judicial e extrajudicialmente, podendo assinar isoladamente todos e quaisquer 

documentos. 

 

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, proceder-se-á 

elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico. 

 

Cláusula Oitava - A empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, mediante ato de alteração do ato constitutivo. 

 

Cláusula Nona – Os sócios declaram, sob as penas da lei, de que não está impedido 

de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação 

criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 

o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 

concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 

contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 

propriedade. 

 

Cláusula Décima – Os sócios da empresa declaram, sob as penas da lei, que não figura como 

titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada. 

 

Cláusula Décima Primeira - Fica eleito o foro de CONTAGEM para o exercício e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste instrumento. E por estarem juntos e 

combinados, assinam na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. 

 

Contagem, 28 de julho de 2023. 

 

 

 

____________________________________ 

JOAQUIM MILAGRES LOPES 

Sócio/Administrador  

 

 

_________________________________ 
NATHAN MILAGRES LOPES  

Sócio/Administrador 
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

23/449.778-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2300650332

Data

28/07/2023

026.031.826-41 JOAQUIM MILAGRES LOPES

076.443.666-01 NATHAN MILAGRES LOPES

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 23/449.778-5.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa INFORGRAF LTDA - ME, de NIRE 3160048202-8 e
protocolado sob o número 23/449.778-5 em 28/07/2023, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o
número 10708086, em 01/08/2023. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador Glaucia Azevedo
Ottoni.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

026.031.826-41 JOAQUIM MILAGRES LOPES

076.443.666-01 NATHAN MILAGRES LOPES

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

026.031.826-41 JOAQUIM MILAGRES LOPES

076.443.666-01 NATHAN MILAGRES LOPES

Belo Horizonte. terça-feira, 01 de agosto de 2023

Documento assinado eletrônicamente por Glaucia Azevedo Ottoni, Servidor(a) Público(a),
em 01/08/2023, às 12:40 conforme horário oficial de Brasília.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. terça-feira, 01 de agosto de 2023
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digitalmente e assinada em 01/08/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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DECLARAÇÃO 

 

Processo: Dispensa Eletrônica N° 90007/2025 

Contratante: UASG 926522 - CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA - MG 
 

Inforgraf Ltda, inscrita no CNPJ nº 22.056.515/0001-46, com Inscrição Estadual nº 002525697.00-

70 e Municipal nº 72184765, tendo como endereço sede Rua Araraquara nº 75, bairro Vila Paris, 

Contagem/MG, CEP: 32372-020, telefone (31) 3352-4394, endereço eletrônico inforgraf2015@gmail.com, 

com os dados bancário Sicoob, agência 4149 e conta 100.649.001-9, através de seu representante legal, 

Nathan Milagres Lopes, brasileiro, casado, Sócio/Administrador de Inforgraf Ltda., inscrito no CPF nº 

076.443.666-01, identidade nº MG-13.264.252, com domicílio situado em Rua Araraquara nº 75, bairro Vila 

Paris, Contagem/MG, CEP: 32372-020, telefone (31) 98685-0552 e endereço eletrônico 

inforgraf.nathan@gmail.com, declara: 

Que não tenha celebrado contratos com a administração pública cuja somatória extrapolem a receita 

máxima bruta admitida para fins de enquadramento como EPP no ano calendário de realização deste processo 

licitatório conforme § 2º do art 4º da Lei 14.133/21. 

As informações disponibilizadas neste documento estão sujeitas ao previsto na Lei n.º 13.709, de 

2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD). 

Contagem, 11 de março de 2025 

 
NATHAN MILAGRES LOPES 

REPRESENTANTE LEGAL DE INFORGRAF LTDA. 

SÓCIO / ADMINISTRADOR 



 

 

Processo: Dispensa Eletrônica N° 90007/2025 

Contratante: UASG 926522 - CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA - MG 
 

Inforgraf Ltda, inscrita no CNPJ nº 22.056.515/0001-46, com Inscrição Estadual nº 002525697.00-

70 e Municipal nº 72184765, tendo como endereço sede Rua Araraquara nº 75, bairro Vila Paris, 

Contagem/MG, CEP: 32372-020, telefone (31) 3352-4394, endereço eletrônico inforgraf2015@gmail.com, 

com os dados bancário Sicoob, agência 4149 e conta 100.649.001-9, através de seu representante legal, 

Nathan Milagres Lopes, brasileiro, casado, Sócio/Administrador de Inforgraf Ltda., inscrito no CPF nº 

076.443.666-01, identidade nº MG-13.264.252, com domicílio situado em Rua Araraquara nº 75, bairro Vila 

Paris, Contagem/MG, CEP: 32372-020, telefone (31) 98685-0552 e endereço eletrônico 

inforgraf.nathan@gmail.com, apresenta: 

PROPOSTA 

SEM DEDUÇÕES DE ICMS – MICROEMPRESA COM ADESÃO AO SIMPLES NACIONAL 

PARA TODOS OS ITENS: MARCA PRÓPRIA / MODELO PRÓPRIO 

  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ 

MODELO 

QUANT. UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE FOTOGRAFIA 

Contratação de empresa especializada em 

Fotografia para fazer as fotos oficiais, em 

estúdio, dos 19 vereadores para o Mandato 

2025-2028. Objetivo é atualizar a Galeria de 

Vereadores no hall da Câmara. 

Própria/ 

Próprio 

 

 

01 Serv. R$ 6.150,00 R$ 6.150,00 

2 SERVIÇO DE IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO DE 

ADESIVOS VINÍLICOS  

 

- 19 UNIDADES: 

Serviço de impressão e substituição, em 

placas de vidro, de fotografias laminadas em 

adesivo tamanho 34,5 x 29,5 cm, P&B; 

impressão e substituição dos adesivos com os 

nomes dos vereadores, gabinetes e partidos, 

seguindo layout atual (fotografias em anexo). 

OBS: As placas de vidro, no tamanho 50 x 40 

cm, deverão ser retiradas da parede pela 

empresa contratada, passar por processo de 

limpeza e, após colagem dos adesivos, ser 

recolocada no lugar de origem. 

 

- 4 UNIDADES: 

Serviços de impressão e substituição, em 

placa de vidro, de fotografias laminadas em 

adesivo tamanho 34,5 x 29,5 cm, P&B; 

impressão e substituição dos adesivos com os 

nomes dos vereadores, gabinetes e partidos; 

impressão e substituição de adesivo com os 

dizeres “Biênio 2025-2028”, seguindo o layout 

atual (fotografias em anexo). OBS: A placa de 

vidro, no tamanho 200 x 40 cm, que compõe 

galeria localizada no Hall da Câmara Municipal 

de Ipatinga (vereadores da mesa diretora), 

Própria/ 

Próprio 

 

01 Serv. R$ 6.150,00 R$ 6.150,00 



 

 

deverá ser retirada da parede pela empresa 

contratada, passar por processo de limpeza e, 

após colagem das fotos e adesivos, ser 

recolocada no lugar de origem. 

 

4 UNIDADES: 

Serviço de impressão e substituição, em 

placas de PVC, de adesivos vinilicos em 

policromia (100 x 65cm). Serviço de arte final 

das placas por conta da empresa contratada. 

 

9 UNIDADES: 

Serviço de impressão e substituição, em 

placas de PVC, adesivos vinílicos em policromia 

(80 x 52cm). Serviço de arte final das placas 

por conta da empresa contratada. 

 

21 UNIDADES: 

Serviço de confecção e substituição, em placas 

de acrílico, de adesivos com nomes de 

vereadores e cargos, conforme modelo atual. 

Placas de acrílico curvas com 52,5 x 10 cm. 

(fotografias em anexo) 

 

20 UNIDADES: 

Serviço de confecção e substituição de 

adesivos vinílicos em policromia, no tamanho 

0,80m x 2,10m, nas portas dos gabinetes dos 

vereadores. 

 

01 UNIDADE: 

Serviço de confecção e substituição de adesivo 

vinílico em policromia, no tamanho 1,18m x 

3,00m, parede externa Escola do Legislativo. 

 

02 UNIDADES: 

Serviço de confecção e colagem de adesivos 

do tipo blackout, impressos em policromia, no 

tamanho 0,61m x 2,41m, nas portas de blindex 

do CAC. 

 

02 UNIDADES: 

Serviço de confecção e colagem de adesivos 

do tipo blackout, impressos em policromia, no 

tamanho 0,65m x 2,27m, nas portas de 

blindex do CAC. 

 

03 UNIDADES: 

Confecção e afixação dos números “2”, “5” e 

“8” em caixa de aço inox, nas seguintes 

medidas: 0,14m (altura) x 0,08m (largura) x 

0,015m (espessura). 

TOTAL DA PROPOSTA 

R$ 12.300,00 ( 

doze mil e 

trezentos reais) 

 



 

 

PRAZO DE GARANTIA: 

Garantia do produto/serviço: fabricante, garantia legal ou garantia convencional Garantia legal 

estabelecida pelo Código de Defesa do Consumidor (CDC) de (30 dias - produtos não - duráveis) ;(90 dias - 

produtos duráveis) a partir da data de recebimento do produto, sem prejuízo de outra garantia complementar 

fornecida pelo licitante/fabricante em sua proposta comercial. 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: 

A(s) empresa(s) deverá(ão) executar os serviços conforme solicitado e disposto no Termo de 

Referência, inclusive obedecendo aos prazos nele listados, em harmonia ao que restar celebrado entre a 

Câmara Municipal de Ipatinga e a(s) empresa(s) vencedora(s), sob pena de aplicação das penalidades 

previstas na lei. 

Local: Câmara Municipal de Ipatinga 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 

O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias. 

DECLARAÇÕES 

a) serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas na Solicitação de Orçamento; 

b) nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e 

financeiros, taxas, seguros e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser 

contratado na presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e 

seus anexos; 

c) que não tenha celebrado contratos com a administração pública cuja somatória extrapolem a receita 

máxima bruta admitida para fins de enquadramento como EPP no ano calendário de realização deste processo 

licitatório conforme § 2º do art 4º da Lei 14.133/21. 

d) esta proposta foi elaborada de forma independente; 

As informações disponibilizadas neste documento estão sujeitas ao previsto na Lei n.º 13.709, de 

2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD). 

Contagem, 11 de março de 2025 

 
NATHAN MILAGRES LOPES 

REPRESENTANTE LEGAL DE INFORGRAF LTDA. 

SÓCIO / ADMINISTRADOR 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.056.515/0001-46 DUNS®: 902428118
Razão Social: INFORGRAF LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/05/2025 Automática
FGTS 16/03/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/05/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 29/05/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/03/2025 14:47 de
CPF: 029.XXX.XXX-77      Nome: JULIANO BRAZ DE SOUZA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: INFORGRAF LTDA 
 
CPF/CNPJ: 22.056.515/0001-46 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:05:27 do dia 11/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: LPR8110325150527 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOAQUIM MILAGRES LOPES 
 
CPF/CNPJ: 026.031.826-41 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:10:41 do dia 11/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: LIME110325151041 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: NATHAN MILAGRES LOPES 
 
CPF/CNPJ: 076.443.666-01 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:15:23 do dia 11/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: GNN7110325151523 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
22.056.515/0001-46
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/03/2015

 
NOME EMPRESARIAL
INFORGRAF LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
13.40-5-01 - Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário
13.40-5-99 - Outros serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ARARAQUARA

NÚMERO
75

COMPLEMENTO
********

 
CEP
32.372-020

BAIRRO/DISTRITO
VILA PARIS

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
INFORGRAF.JOAQUIM@GMAIL.COM

TELEFONE
(31) 3352-4394

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/03/2015

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/03/2025 às 16:36:32 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
22.056.515/0001-46
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/03/2015

 
NOME EMPRESARIAL
INFORGRAF LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina
77.29-2-99 - Aluguel de outros objetos pessoais e domésticos não especificados anteriormente
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
82.19-9-01 - Fotocópias
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ARARAQUARA

NÚMERO
75

COMPLEMENTO
********

 
CEP
32.372-020

BAIRRO/DISTRITO
VILA PARIS

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
INFORGRAF.JOAQUIM@GMAIL.COM

TELEFONE
(31) 3352-4394

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/03/2015

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/03/2025 às 16:36:32 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

11/03/2025, 16:34 about:blank

about:blank 2/2



Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: INFORGRAF LTDA

CPF/CNPJ: 22.056.515/0001-46

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:04:23 do dia 11/03/2025 , com validade até o dia 10/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: mubsuMRgNt72P08IUfR5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JOAQUIM MILAGRES LOPES

CPF/CNPJ: 026.031.826-41

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:06:29 do dia 11/03/2025 , com validade até o dia 10/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gG8qc3spi7fPufhhSEuy

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: NATHAN MILAGRES LOPES

CPF/CNPJ: 076.443.666-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:16:44 do dia 11/03/2025 , com validade até o dia 10/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: S9ebDL8Xr485Sl3QKVxr

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2025 às 15:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.056.515/0001-46.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D0.7C69.979B.D585 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/03/2025 as 15:09:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D0.7C69.979B.D585&cpfCnpj=22056515000146


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2025 às 15:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 026.031.826-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D0.7C7D.4309.E605 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/03/2025 as 15:10:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D0.7C7D.4309.E605&cpfCnpj=02603182641


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2025 às 15:04) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.056.515/0001-46.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D0.7B40.4CEB.1288 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/03/2025 as 15:04:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D0.7B40.4CEB.1288&cpfCnpj=22056515000146


SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
11/03/2025

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
09/06/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: INFORGRAF LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002525697.00-
70 CNPJ/CPF: 22.056.515/0001-46 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: R ARARAQUARA NÚMERO: 75

COMPLEMENTO: BAIRRO: VILA PARIS CEP: 32372020

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2025000854749550

11/03/2025, 14:51 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto… 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: INFORGRAF LTDA
CNPJ: 22.056.515/0001-46 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:40:36 do dia 21/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/08/2025.
Código de controle da certidão: D420.8F35.6639.96C3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 22.056.515/0001-46
Razão

Social: INFORGRAF LTDA ME

Endereço: R L 351 / COLORADO / CONTAGEM / MG / 32143-320

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/03/2025 a 04/04/2025

Certificação Número: 2025030606432262018685

Informação obtida em 11/03/2025 16:41:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

11/03/2025, 16:39 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: INFORGRAF LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 22.056.515/0001-46
Certidão nº: 14457715/2025
Expedição: 11/03/2025, às 16:42:04
Validade: 07/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que INFORGRAF LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 22.056.515/0001-46, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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